
平成23年10月１日 
保育科卒業生の皆様 

四天王寺大学短期大学部保育科 
学 科 長   原  祐 子 

 

平成 23年度「保育科卒業生・在学生交流会」のご案内 

 
さわやかな秋の風が羽曳野の学舎を吹き抜ける季節となりました。卒業生の皆様にはお変わりなく

お過ごしのことと存じます。 
さて、本年度も「保育科卒業生・在学生交流会」を下記により開催する運びとなりました。昨年度

は初めての開催にもかかわらず100名を超える卒業生にご参加賜り、和気藹々と会を終えることがで

きました。ご参加いただきました皆様には改めて御礼申し上げます。 
念願であった新音楽棟も９月に竣工し、本年度は四天王寺大学短期大学部保育科の新しいスタート

を切る年となりました。この記念すべき年に当たり、今年度の交流会では、保育科創成期から多大な

るご貢献を賜りました田中マユミ先生に東京よりお越しいただき、「黎明期の保育科」と題してご講演

を頂戴する運びとなっています。また、講演後の交流会では、昨年同様、自由にご歓談いただけるよ

う準備を進めているところでございます。この機会に、皆様お誘いあわせのうえ、旧交を温めていた

だくことができましたら幸いでございます。 
お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。現役学生、

教職員一同、心よりご来学をお待ち申し上げております。 
 

 
記 

 
日 時： 平成23年11月３日（祝・木） 
     午後1時～３時（受付は12時30分より6号館253教室にて） 
 
場 所： 四天王寺大学 ６号館 253教室（講演会） 
            ６号館 254教室（交流茶話会） 
 
内 容： ① 学長挨拶 

② 学科長挨拶「保育科の現在」 
     ③ 田中マユミ先生ご講演「黎明期の保育科」 
     ④ 卒業生・在学生交流茶話会 
 
その他： 当日に大学入口にて配布する『大学祭パンフレット』に、会場の詳しい案内図が掲載され

ていますので、ご参照ください。 
 

以上 


